
Rio Grande do Norte, 08 de Outubro de 2018 Ano I | Nº 0481

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI

DIRETORIA GERAL
TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

011/2018

OBJETO:  CONSERTO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

AUTORIZAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, APÓS ACATO DO
PARECER JURÍDICO DESTA ENTIDADE E PARECER DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM FAVOR DE ALYSON LOPES
DE AZEVEDO 06572749410, INSCRITA NO CNPJ Nº
23.142.975/0001-50, DESTINADA À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSERTO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II,
DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93, QUE DEFINE QUE É
DISPENSÁVEL A LICITAÇÃO PARA OUTROS SERVIÇOS E
COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% (DEZ POR CENTO)DO
LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA "A", DO INCISO II DO ARTIGO
ANTERIOR E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS
NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE
UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR
VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ,
COM VALOR GLOBAL DE R$ 2.200,00 (DOIS MIL E
DUZENTOS REAIS).

PUBLIQUE-SE,

Acari/RN, 05 de outubro de 2018.

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Presidente

Publicado por:
ROMEU FERNANDES DANTAS DE SALES

Código Identificador: 459C2A88

DIRETORIA GERAL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018

Dadas as informações constantes do processo administrativo
abaixo discriminado, reconheço a Dispensa de Licitação.

PROCESSO Nº 014/2018

DISPENSA Nº 011/2018

FAVORECIDO: ALYSON LOPES DE AZEVEDO 06572749410
– CNPJ: 23.142.975/0001-50.

OBJETIVO: Conserto de equipamentos de informática.

VALOR GLOBAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra
fundamentada no Art. 24, II, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Acari/RN, 05 de outubro de 2018.

JOSÉ ARI BEZERRA DANTAS

Presidente

Publicado por:
ROMEU FERNANDES DANTAS DE SALES

Código Identificador: 4D9BA06D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
LEI MUNICIPAL N.º 1.344, DE 04 DE OUTUBRO DE 2018.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER
À DOAÇÃO DE UM PATRIMÔNIO URBANO DE USO
PÚBLICO QUE INDICA PARA A CONSTRUÇÃO DA SEDE DA
IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS DE AREIA BRANCA-RN E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREIA
BRANCA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais,
fundamentado no que estabelece o parágrafo 3º, do Artigo 42
da Lei Orgânica do Município; considerando o silêncio da
Prefeita, decorrido o prazo regimental, quanto a sua obrigação
de vetar ou sancionar e promulgar o Projeto de Lei Municipal nº
008/2018 de iniciativa do próprio poder Executivo Municipal,
aprovado à unanimidade por esta Casa Legislativa em
02/08/2016, em primeira e única votação:

Faço saber que a Câmara Municipal DECRETOU, pelo silêncio
da Prefeita, e eu Ruidenberg Ferreira Souto Filho, Presidente,
promulgo a seguinte lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a
doar um terreno com área de 784m2, localizado na Rua
Projetada, s/nº, bairro Santa Amália, Zona Urbana deste
Município, de propriedade do Patrimônio Municipal de Areia
Branca à Igreja Assembleia de Deus de Areia Branca, inscrita
no CNPJ nº 08332785/0030-46, situada na rua Deputado

Manoel Avelino, 630, centro, CEP 59655-000, Areia Branca/RN,
de limites e dimensões seguintes, a saber:

SENDO 28M DE FRENTE, PARA A RUA PROJETADA, POR
28M DE FUNDO, CONFRONTANDO COM RESIDÊNCIAS
UNIFAMILIARES, MEDINDO 28M DE LADO ESQUERDO,
PARA A RUA PROJETADA E 28M DE PADO DIREITO,
CONFRONTANDO COM OUTRO TERRENO ABERTO

Art. 2° - O imóvel de que trata o artigo anterior será destinado à
construção da Igreja Assembleia de Deus de Areia Branca-RN,
sob responsabilidade técnica, orçamentária e financeira da
Igreja Assembleia de Deus de Areia Branca;

Art. 3º - A Igreja Assembleia de Deus de Areia Branca-RN
deverá no prazo máximo de 2 (dois) anos a partir da inscrição
da doação no Cartório de Registro Imobiliário deste Município,
edificar no terreno doado a Igreja Assembleia de Deus de Areia
Branca-RN, sob pena de assim não procedendo, o objeto de
doação, findo o prazo, ser imediatamente reintegrado ao
patrimônio do Município.

Art. 4.º - O ônus do Cartório será de inteira responsabilidade da
donatária, bem como o pagamento dos respectivos Impostos.

Art. 5° - O Poder Executivo após a sanção desta Lei adotará as
providências necessárias ao seu cumprimento.

Art. 6° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
AREIA BRANCA/RN, EM 04 DE OUTUBRO DE 2018.

RUIDENBERG FERREIRA SOUTO FILHO

Presidente da Câmara Municipal de Areia Branca

Publicado por:
RAIMUNDO NONATO DE SOUZA
Código Identificador: 5B779DFE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE ESTATUTO SOCIAL DA ASSOCIAÇÃO

RANCHO DOCE ENCANTO

DENOMINAÇÃO: Associação Rancho Doce Encanto.

SEDE: Município de Areia Branca, CEP: 59.655.000, Estado do
Rio Grande do Norte.

FINALIDADE: A Associação Rancho Doce Encanto tem a
finalidade de desenvolver assistência social que busque: I) a
promoção, articulação, defesa e a garantia dos Direitos das
Crianças e dos Adolescentes; II) a capacitação destas crianças
e adolescentes nas áreas da educação, saúde, cultura e
esporte; III) o estímulo e a promoção de ações voltadas para o
fortalecimento dos vínculos familiares; IV) promoção de
atividades culturais, tais como: palestras, debates, encontros,
feiras e seminários, referente à garantia dos direitos da criança
e ao adolescente em situação de risco ou vulnerabilidade; V)
promoção de programas destinados as crianças, adolescentes e
suas famílias, empenhando-se em atender especialmente a
população de baixa renda, em situação de risco social; VI)
promoção de atividades esportivas voltadas ao desenvolvimento
das crianças e adolescentes; VII) promoção da ética, da paz, da
cidadania, dos direitos da criança e do adolescente e da
democracia.

TEMPO DE DURAÇÃO: Indeterminado.

OBRIGAÇÕES SOCIAIS: Os associados da Associação
Rancho Doce Encanto não responderão subsidiariamente e
solidariamente pelas dívidas e obrigações desta Associação.

REPRESENTAÇÃO: A Associação Rancho Doce Encanto será
representada, at iva e passivamente,  judic ia l  ou
extrajudicialmente, pelo seu Presidente em exercício.

ADMINISTRAÇÃO/ORGANIZAÇÃO: Assembleia Geral,
Conselho Fiscal e Diretoria.

EXTINÇÃO: A Associação Rancho Doce Encanto poderá ser
dissolvida por deliberação da Assembleia Geral, em reunião
extraordinária, especialmente convocada para este fim,
mediante a votação de dois terços (2/3) dos associados com
direito a voto e votação também correspondente a dois terços
(2/3) dos sócios presentes em última convocação.

DESTINO DO PATRIMÔNIO: Em caso de extinção da
sociedade, atendido o passivo, o seu patrimônio será doado a
uma instituição de caridade local, com finalidade semelhante à
desta associação.

Areia Branca/RN 27 de Setembro de 2018.

Susete Ramalho Damasceno

Presidente

Anoara Rosana Gregório de Andrade

Advogada OAB/RN nº15018

Publicado por:
RAIMUNDO NONATO DE SOUZA
Código Identificador: 3BFE6BEC

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX-SEPT

ROSADO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 043/2018

A PRESIDENTE DA CÂMARA MNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT
ROSADO-RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Conceder ao Sr.(a) Dener Pio de Morais, ocupante do cargo de
Vereador, 01 (uma) diária(s) para que o mesmo possa se
deslocar até a cidade de Natal/RN, com a finalidade de tratar de
assuntos relacionados à Câmara Municipal com a Assessoria
Jurídica da FECAM.

Cumpre-se.

Gov. Dix-Sept Rosado/RN, em 05 de Outubro de 2018.

SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Publicado por:
JOANA TAMIRES SILVEIRA BEZERRA

Código Identificador: 5D877351

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2018

OBJETO: Contratação de prestação de serviços profissionais
advocatícios especializados de assessoria técnica
administrativa, legislativa e jurídica, destinado a manutenção de
todos os assuntos jurídicos da Câmara Municipal de
Jaçanã/RN.

Com base nas informações constantes do Processo
Administrativo nº 31/2018, referente à Inexigibilidade de
Licitação nº 002/2018, com base no relatório do Secretário
Geral da Câmara Municipal e em cumprimento aos termos dos
art. 25, II, § 1º c/c art. 26, parágrafo único e art. 13, II, III e V,
todos da Lei 8.666/93 RATIFICO E HOMOLOGO o
procedimento em favor de ANSELMO AUGUSTO GURGEL
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ
27.389.778/0001-90 no valor total de R$ 12.000,00. Em
consequência, fica convocado para assinatura do instrumento
de contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Jaçanã/RN, 04 de outubro de 2018.

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 46317BD7

PRESIDÊNCIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2018

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAÇANÃ/RN

CONTRATADO: AUGUSTO GURGEL SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ 27.389.778/0001-90

OBJETO: Contratação de prestação de serviços profissionais
advocatícios especializados de assessoria técnica
administrativa, legislativa e jurídica, destinado a manutenção de
todos os assuntos jurídicos da Câmara Municipal de Jaçanã/RN

FUNDAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores

VIGÊNCIA: 04/10/2018 À 31/12/2018

VALOR MENSAL: R$ 4.000,00

José Gelzo Nascimento dos Santos

PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por:
LÍGIA LIDIA DOS SANTOS SILVA
Código Identificador: 6A600667

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA 04.2018

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPI-ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições, e
especificamente de acordo com o Regime Jurídico Único dos
Servidores do Municipal, publica a seguinte portaria,

RESOLVE:



 2 Ano I | Nº 0481

Rio Grande do Norte, 08 de Outubro de 2018

Art. 1º CONCEDER ao Sr.º. Francisco Otacílio dos Santos
Costa ocupante do cargo de provimento efetivo deVigilante,
inscr i to no Cadastro de Pessoa Física (CPF) nº.
807.024.064-49. Portador do RG. Nº 1.346.926 SSP/RN,
LICÊNÇA PRÊMIO por assiduidade, nos termos da Lei
Complementar n° 001/1997, que será gozada no período de 03
(Três) meses, a contar de 01/10/2018 a 29/12/2018, devendo se
apresentar no trabalho em 31/12/2018.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Japi/RN, em
28 de Setembro de 2018.

George Justino Dantas - Presidente

Publicado por:
FRANCISCO EDIMILSON SOUZA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 4BB6C957

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00014-2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012809-2018

A Comissão de Licitação da Câmara de MONTE DAS
GAMELEIRAS, através do (a) presidente da CÂMARA
MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS, em cumprimento
à ratificação procedida pelo(a) Sr. WELINGTON FERREIRA DA
SILVA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo
de dispensa de licitação a seguir:

Objeto. . . . . . . . . . . . . . . . :  AQUISIÇÃO DE CÂMARAS E
EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, DESTINADO A
INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO NA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN.

Contratado.........:MARIA DAS GRAÇAS DE ALMEIDA - ME

Cnpj nº 27.386.974/0001-01

Fundamento Legal...:art. 24, inciso II , da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Valor: R$: 6.547,00 (Seis Mil Quinhentos e Quarenta e Sete
Reais)

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo(a) Sr. WELINGTON FERREIRA DA
SILVA, Presidente

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 03 de Outubro de 2018.

Amanda da Silva

Comissão de Licitação

Publicado por:
WELINGTON FERREIRA DA SILVA

Código Identificador: 723BFBBE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
00014-2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO 0012809-2018

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art.
24, inciso II , da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
atualizações posteriores e em consonância com o parecer
jurídico acostado aos autos, para a AQUISIÇÃO DE CÂMARAS
E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO, DESTINADO A
INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO NA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE DAS GAMELEIRAS-RN.,
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das
Licitações, o Despacho do(a) Ilmo(a). Sr(a). AMANDA DA
SILVA, Presidente Comissão de Licitação, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato.

MONTE DAS GAMELEIRAS - RN, 03 de Outubro de 2018.

WELINGTON FERREIRA DA SILVA

PRESIDENTE

Publicado por:
WELINGTON FERREIRA DA SILVA

Código Identificador: 5191B8E6

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO PRESENCIAL 15/2018 - FLORICULTURA

ADJUDICAMOS, os vencedores da Pregão Presencialnº
15/2018 - CMM, realizada em 05 de outubro de 2018 (sexta-
feira), a saber:

Objeto: Contratação de empresa especializada para futuro
fornecimento de coroas de flores, arranjos de mesa, arranjos de
piso e ramalhetes para eventos e solenidades a serem
realizados pela Câmara Municipal de Mossoró/RN.

Vencedores

P M DA C DE MEDEIROS VERAS -  ME -  CNPJ:
17.977.822/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 ; totalizando o valor de R$
11.340,71 (onze mil, trezentos e quarentareais e setenta e um

centavos).

Sede da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 05 de outubro de 2018 .

CLÁUDIA LÚCIA SOARES

PREGOEIRA

Publicado por:
CLAUDIA LUCIA SORES

Código Identificador: 6F589F2F

COMISSÃO DE PREGÃO
DESPACHO FINAL- PREGÃO 015/2018-CMM

Processo n.º: 50/2018 - CMM
Interessado: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
Assunto: Contratação de empresa especializada para futuro
fornecimento de coroas de flores, arranjos de mesa, arranjos de
piso e ramalhetes para eventos e solenidades a serem
realizados pela Câmara Municipal de Mossoró/RN.

DESPACHO

Considerando o teor do Relatório Final subscrito pela Comissão
Permanente de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE
MOSSORÓ (CPL/CMM), bem como o disposto no art. 43, VI, da
Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO o
resultado final do processo licitatório conduzido sob a
modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço, destinado
Contratação de empresa especializada para futuro fornecimento
de coroas de flores, arranjos de mesa, arranjos de piso e
ramalhetes para eventos e solenidades a serem realizados pela
Câmara Municipal de Mossoró/RN..

P M DA C DE MEDEIROS VERAS -  ME -  CNPJ:
17.977.822/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 ; totalizando o valor de R$
11.340,71 (onze mil, trezentos e quarentareais e setenta e um
centavos).

Determino o envio dos presentes autos à Coordenação de
Execução Financeira e Orçamentária para que sejam adotadas
as providências necessárias à elaboração do contrato
administrativo, cuja minuta consta do Anexo II, do Pregão
Presencial n.º 000050/CPL-CMM.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, 05 de outubro de 2018.

Maria Izabel Araújo Montenegro

Presidente CMM

Publicado por:
CLAUDIA LUCIA SORES

Código Identificador: 61195C29

COMISSÃO DE PREGÃO
PREGÃO PRESENCIAL 15/2018 - FLORICULTURA

Pregão Presencial 15/2018 - CÂMARA MUNICIPAL DE
MOSSORÓ - CMM.

HOMOLOGO pelo presente Termo, para que surta os seus
efeitos legais, o julgamento da Comissãodo Pregão Presencial,
referente aoPregão Presencialnº 15/2018 - CMM com início 25
de setembro de 2018, realizada em 05 de outubro de 2018
(sexta-feira), nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, com redação dada pela Lei
nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei nº 9.648.98,
de 27 de maio de 1998, mantendo a Adjudicação exarada no
Processo nº 50/2018.

Objeto: Contratação de empresa especializada para futuro
fornecimento de coroas de flores, arranjos de mesa, arranjos de
piso e ramalhetes para eventos e solenidades a serem
realizados pela Câmara Municipal de Mossoró/RN.

Sala de Licitaçõesda CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ.

Mossoró – RN, 05 de outubro de 2018.

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO
Presidente da Câmara Municipal de Mossoró

Publicado por:
CLAUDIA LUCIA SORES

Código Identificador: 468F1812

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EXTRATO DO CONTRATO

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Contratada: DR DA CRUZ

Processo nº 51/2018 ? Convite nº 14/2018 ? CPL

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de
fotocópias A4, encadernação, plastificação, confecção de
carimbos e recarga de cartuchos e toners para impressoras,
visando atender as necessidades da Câmara Municipal De
Mossoró, para um período de 12 (doze) meses.

VALOR: R$ 49.294,50 (quarenta e nove mil, duzentos e noventa
e quatro reais e cinquenta centavos).

Unidade Orçamentária:01.101 ? CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 ? COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Função: 01 ? LEGISLATIVA

Sub?Função: 031 ? AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0001 ? MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS

Natureza: 3.3.90.39 ? OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ?
PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 00000 ? RECURSOS ORDINÁRIOS

Região: 0001 ? MUNICÍPIO DE MOSSORÓ

CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, em Mossoró 04 de
outubro de 2018.

MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO

Contratante

DR DA CRUZ

Contratada

Publicado por:
TATIANA DELFINO FREIRE

Código Identificador: 71A1C312

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
DECRETO LEGISLATIVO Nº 006/2018 - VOTAÇÃO CONTAS

2012

Desaprova as contas do Ex-Prefeito JOSÉ MAURÍCIO DE
MENEZES FILHO referente ao exercício de 2012 e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Constituição e
Justiça e Redação Final desta Casa Legislativa, a qual concluiu
pela desaprovação das contas;

CONSIDERANDO a gravidade da matéria que ensejou a
irregularidade das contas em face á violação ao art. 37 da
Constituição Federal, notadamente os princípios da legalidade e
publicidade,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam desaprovadas as contas do exercício de 2012
prestadas pelo Sr. JOSÉ MAURÍCIO DE MENEZES FILHO
enquanto Prefeito do Município de Poço Branco, conforme
Parecer da Comissão de Finanças Orçamento e Fiscalização
desta Casa Legislativa.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2018.

Luiz Antonio da Silva

Relator

Jose Sanros da Cunha

Presidente

Publicado por:
JOÃO HORACIO DE GOIS

Código Identificador: 56B23D65

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA Nº 007/2018 – CMSN/GP

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR
COMISSIONADO, EM SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA, DO
EXERCÍCIO DO CARGO DE TESOUREIRO DESTA CÂMARA
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO
NOVO/RN, no uso das suas atribuições legais, fundamentada
no disposto nos artigos 35, inciso III, da Lei Orgânica do
Município e 39, inciso XXX do seu Regimento Interno, em
consonância com a Lei Municipal n° 420/2016 e demais normas
gerais de direito público, expede a seguinte portaria, na qual
RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR José Rouzenildo de Oliveira Silva, inscrito
no CPF/MF sob o nº 100.626.014-58, portador da cédula de
identidade nº 002.890.619 SSP/RN, do cargo de Tesoureiro
desta Câmara Municipal de Sítio Novo/RN, nomeado pela
Portaria nº 006/2018 – CMSN/GP.

Art. 2ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário e retroagindo os seus
efeitos a 01/10/2018.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sítio Novo/RN,
05 de outubro de 2018.

José Hélio da Silva

Presidente da Câmara

Publicado por:



 3 Ano I | Nº 0481

Rio Grande do Norte, 08 de Outubro de 2018

FRANCIDALVA BATISTA DE OLIVEIRA
Código Identificador: 3D5AFB15

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE TANGARÁ

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 008/18

A Presidente da Câmara Municipal de Tangará/RN, no uso de
suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Regimento
Interno da Câmara, conforme o Art. 44, § II, da Lei Orgânica do
Município, e com o Projeto de Lei Legislativo nº 001/93 de 15 de
abril de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar , Sr. João Batista de Oliveira, do cargo em
Comissão de Secretário Legislativo da Câmara Municipal de
Tangará/RN.

Art. 2º - Está portaria entrará em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Tangará/RN, 01 de outubro de 2018.

Publicado por:
LUCAS RENAN FERNANDES NELO

Código Identificador: 48809C50

GABINETE DA PRESIDENCIA
PORTARIA Nº 009/18

A Presidente da Câmara Municipal de Tangará/RN, no uso de

suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Regimento
Interno da Câmara, conforme o Art. 44, § II, da Lei Orgânica do
Município, e com o Projeto de Lei Legislativo nº 001/93 de 15 de
abril de 1993.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, Sr. Paulo Sergio de Oliveira, para o cargo em
Comissão de Secretário Legislativo da Câmara Municipal de
Tangará/RN.

Art. 2º - Está portaria entrará em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Tangará/RN, 02 de outubro de 2018.

Publicado por:
LUCAS RENAN FERNANDES NELO

Código Identificador: 550B8245

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

COMISSÃO DE PREGÃO
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018- FLORICULTURA

Às 09:00 horas do dia 05/10/2018, reuniu-sea Pregoeirada CAMARA MUNICIPAL DE MOSSORO - RNe seus respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 095/2017 de16
denovembro de 2017- Gabinete da Presidência, publicado noDiário Oficial da Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMem atendimento às disposições contidas na Lei
Federal nº 10.520/2002, no Decreto Federal nº 3.555/2000, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Presencial nº 15/2018, referente ao Processo nº 50/2018. Objeto: Contratação de
empresa especializada para futuro fornecimento de coroas de flores, arranjos de mesa, arranjos de piso e ramalhetes para eventos e solenidades a serem realizados pela Câmara Municipal de
Mossoró/RN.. Inicialmente, em conformidade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a sessão pública e efetuou o credenciamento dos interessados. A seguir foram recebidos os
envelopes contendo as propostas e as documentações de habilitação. Procedeu-se à abertura dos envelopes de propostas e aos registros dos preços apresentados pelos respectivos licitantes. Os
proponentes foram classificados e convocados para apresentação de lances, de acordo com o disposto nos incisos VIII e IX, do Art. 4º, da Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, e nos incisos VI e VII, do
Art. 11, do Decreto nº 3555/2000. Após essa fase, foi iniciada a fase competitiva, sendo apresentados os lances registrados no histórico que, ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Orçamentária: 01 .101 - CÂMARA MUNICIPAL - CÂMARA MUNICIPAL

Ação: 2001 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Função: 01 - LEGISLATIVA

Sub-Função: 031 - AÇÃO LEGISLATIVA

Programa: 0001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Natureza da Despesa: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recurso: 0100000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Região: 0001 - MUNICÍPIO DE MOSSORÓ

FORNECEDORES PARTICIPANTES

Licitante Representante

Razão Social / CNPJ / CPF Nome / Identidade / Emissor

P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME / 17.977.822/0001-20 PATRICIA MARIA DA CONCEIÇÃO D M VERAS /1520150 SSP/RN

RESULTADO DA SESSÃO PÚBLICA

Item nº:1 - Coroa tipo “A” composta pelos seguintes produtos: 1 metro de arco de flocal com base de folha carnaubeira; quaxicana com complementos de gladíolos; flor do campo; rosas; gerbóros, lírios
e fita decorativa com mensagem gravada.

Quantidade: 6,00 Unidade: unid Valor Unitário: 299,0000 Valor Total: 1.794,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:2 - Coroa tipo “B” composta pelos seguintes produtos: 1 metro de arco de flocal com base de folha carnaubeira; quaxicana com complementos de gladíolos; flor do campo; glafíolas e fita
decorativa com mensagem gravada.

Quantidade: 8,00 Unidade: unid Valor Unitário: 155,0000 Valor Total: 1.240,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:3 - Coroa tipo “C” composta pelos seguintes produtos: 1 metro de arco de flocal com base de folha carnaubeira quaxicana com complementos de soledaste ou astes flor de campo e fita
decorativa com mensagem gravada.

Quantidade: 8,00 Unidade: unid Valor Unitário: 110,0000 Valor Total: 880,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:4 - Arranjo de mesa tipo “A” composta pelos seguintes produtos: 1 metro com base de plástico ou madeira flocal flor do campo soledaste, aste, folhagem, gérboros, gladíolos e botões.

Quantidade: 8,00 Unidade: UND Valor Unitário: 100,0000 Valor Total: 800,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:5 - Arranjo de mesa tipo “B” composta pelos seguintes produtos: 60 cm com base de plástico ou madeira flocal, flor do campo, soledaste, aste, folhagem, gladíolos e botões.

Quantidade: 8,00 Unidade: UND Valor Unitário: 82,0000 Valor Total: 656,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:6 - Arranjo para piso tipo “A” composta pelos seguintes produtos: 90cmx50cm com base de madeira ou plástico, floral grande de 23cmx20cm jasmim, junco, formio flores tropicais, girassol, flor
do campo, gladíolos, lírio e botões.

Quantidade: 6,00 Unidade: unid Valor Unitário: 185,0000 Valor Total: 1.110,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:7 - Arranjo para piso tipo “B” composta pelos seguintes produtos: tamanho 90cmx50cm com base de madeira ou plástico, flocal grande de 21cmx20cm, jasmim, juncos, formio flores tropicais,
girassol, gladíolos, astes e soledastes.

Quantidade: 5,00 Unidade: unid Valor Unitário: 142,0000 Valor Total: 710,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:8 - Ramalhete de botões de flores tipo “A” composto pelos seguintes produtos: 28 botões de flores, folhagens, ramagens, fita decorativa com envolto de papel cefolante e complementos.

Quantidade: 8,00 Unidade: unid Valor Unitário: 161,0000 Valor Total: 1.288,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:9 - Ramalhete de flores do campo tipo “A” composto pelos seguintes produtos: 12 asters, folhagens e ramagens. Fita decorativa com envolto de papel cefolante.

Quantidade: 9,00 Unidade: unid Valor Unitário: 65,0000 Valor Total: 585,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:10 - Ramalhete de flores do campo tipo “B” composto pelos seguintes produtos: 10 astres, folhagens e ramagens. Fita decorativa com envolto de papel cefolante.

Quantidade: 6,00 Unidade: unid Valor Unitário: 135,0000 Valor Total: 810,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:11 - Botões de flores individuais

Quantidade: 219,00 Unidade: unid Valor Unitário: 3,9900 Valor Total: 873,81



 4 Ano I | Nº 0481

Rio Grande do Norte, 08 de Outubro de 2018

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:12 - Traças de figo em metro linear

Quantidade: 33,00 Unidade: unid Valor Unitário: 4,3000 Valor Total: 141,90

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:13 - Crisântemos flor de campo (pacote com 20 pendões cada)

Quantidade: 12,00 Unidade: Pct. Valor Unitário: 29,0000 Valor Total: 348,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

Item nº:14 - Samambaia (pacote com 100 folhas cada)

Quantidade: 26,00 Unidade: Pct. Valor Unitário: 4,0000 Valor Total: 104,00

Aceito para : P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME - CNPJ 17.977.822/0001-20

LANCES POR ITEM

Item Nº1 - 0022686 - Coroa tipo “A” composta pelos seguintes produtos: 1 metro de arco de flocal com base de folha carnaubeira; quaxicana com complementos de gladíolos; flor do campo; rosas;
gerbóros, lírios e fita decorativa com mensagem gravada.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 6 R$ 309,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº1 - 0022686 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 299,0000 09:06:59

Item Nº2 - 0022687 - Coroa tipo “B” composta pelos seguintes produtos: 1 metro de arco de flocal com base de folha carnaubeira; quaxicana com complementos de gladíolos; flor do campo; glafíolas e
fita decorativa com mensagem gravada.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 8 R$ 159,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº2 - 0022687 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 155,0000 09:07:13

Item Nº3 - 0022688 - Coroa tipo “C” composta pelos seguintes produtos: 1 metro de arco de flocal com base de folha carnaubeira quaxicana com complementos de soledaste ou astes flor de campo e
fita decorativa com mensagem gravada.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 8 R$ 115,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº3 - 0022688 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 110,0000 09:07:23

Item Nº4 - 0022445 - Arranjo de mesa tipo “A” composta pelos seguintes produtos: 1 metro com base de plástico ou madeira flocal flor do campo soledaste, aste, folhagem, gérboros, gladíolos e
botões.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 8 R$ 105,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº4 - 0022445 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 100,0000 09:07:34

Item Nº5 - 0022446 - Arranjo de mesa tipo “B” composta pelos seguintes produtos: 60 cm com base de plástico ou madeira flocal, flor do campo, soledaste, aste, folhagem, gladíolos e botões.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 8 R$ 82,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº5 - 0022446 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 82,0000 09:07:44

Item Nº6 - 0022691 - Arranjo para piso tipo “A” composta pelos seguintes produtos: 90cmx50cm com base de madeira ou plástico, floral grande de 23cmx20cm jasmim, junco, formio flores tropicais,
girassol, flor do campo, gladíolos, lírio e botões.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 6 R$ 192,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº6 - 0022691 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 185,0000 09:07:55

Item Nº7 - 0022692 - Arranjo para piso tipo “B” composta pelos seguintes produtos: tamanho 90cmx50cm com base de madeira ou plástico, flocal grande de 21cmx20cm, jasmim, juncos, formio flores
tropicais, girassol, gladíolos, astes e soledastes.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 5 R$ 145,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº7 - 0022692 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 142,0000 09:08:04



 5 Ano I | Nº 0481

Rio Grande do Norte, 08 de Outubro de 2018

Item Nº8 - 0022693 - Ramalhete de botões de flores tipo “A” composto pelos seguintes produtos: 28 botões de flores, folhagens, ramagens, fita decorativa com envolto de papel cefolante e
complementos.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 8 R$ 165,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº8 - 0022693 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 161,0000 09:08:16

Item Nº9 - 0022694 - Ramalhete de flores do campo tipo “A” composto pelos seguintes produtos: 12 asters, folhagens e ramagens. Fita decorativa com envolto de papel cefolante.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 9 R$ 65,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº9 - 0022694 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 65,0000 09:08:25

Item Nº10 - 0023042 - Ramalhete de flores do campo tipo “B” composto pelos seguintes produtos: 10 astres, folhagens e ramagens. Fita decorativa com envolto de papel cefolante.

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 6 R$ 140,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº10 - 0023042 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 135,0000 09:08:45

Item Nº11 - 0023043 - Botões de flores individuais

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 219 R$ 4,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº11 - 0023043 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 3,9900 09:09:06

Item Nº12 - 0022698 - Traças de figo em metro linear

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 33 R$ 4,5000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº12 - 0022698 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 4,3000 09:09:20

Item Nº13 - 0023045 - Crisântemos flor de campo (pacote com 20 pendões cada)

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 12 R$ 29,5000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº13 - 0023045 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 29,0000 09:09:41

Item Nº14 - 0023046 - Samambaia (pacote com 100 folhas cada)

Propostas

Fornecedor Qtde Valor

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME 26 R$ 4,0000 *

Lances

O(s) item(ns) marcado(s) com ( * ) está(ão) classificado(s) para próxima rodada; o(s) marcado(s) com ( X ) foi(ram) desclassificado(s) pelo Pregoeiro Oficial; e o(s) não marcado(s), desclassificado(s)
automaticamente.

Item Nº14 - 0023046 Rodada Nº 1

17.977.822/0001-20 - P M DA C DE MEDEIROS VERAS - ME R$ 4,0000 09:10:01

Ocorrências:

Após verificada a regularidade da documentação do(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) mesmo(s) foi(foram) declarado(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), tendo sido, então,
concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, no qual a licitante não teve intenção de recursos, e em seguida foi divulgado o resultado da licitação
conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 09:26 hs do dia 05/10/2018, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio.

Mossoró - RN, 05 de outubro de 2018

CLAUDIA LUCIA SOARES
Pregoeira

Publicado por:
CLAUDIA LUCIA SORES

Código Identificador: 60510D2C

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



 6 Ano I | Nº 0481

Rio Grande do Norte, 08 de Outubro de 2018

PLANILHA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS – SETEMBRO 2018 LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSO LICITATÓRIO DE ATÉ R$ 8.000,00)

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE PEQUENOS CREDORES (PROCESSO LICITATÓRIO DE ATÉ R$ 8.000,00)

Proc. Adm. Nº. do contrato/objeto
Nº. da
dispensa

Vencimento
da obrigação
a pagar

Parcela

Número do
documento de
cobrança e data de
protocolamento

Valor da
liquidação

Data do
pagamento

Valor
efetivamente
pago

CPF ou CNPJ e nome/razão social
do credor

Nome/CPF do
ordenador de
despesas responsável
pelo pagamento

001/2018

Nº. 001/2018
Objeto: Contratação da
Prestação dos serviços de link
de acesso para internet com
(30) trinta MB.

001/2018 25/09/2018 01
Nº da NF: 155074
Data: 20/09/2018

R$ 249,00 20/09/2018 R$ 249,00
CNPJ: 04.601.397/0001-28
BRISANET EMPRESA DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CPF: 761.512.804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

TOMADA
DE PREÇO
001/2018

N° 007/2018
Objeto: Contratação de
empresa especializada na
prestação, de forma contínua,
de serviços de consultoria na
área de compras com apoio
administrativo e assessoria de
imprensa e comunicação
institucional.

001/2018 28/09/208 01
Nº da NF: 25
Data: 28/09/2018

R$ 1.600,00 28/09/2018 R$ 1.600,00
CNPJ: 27.795.721/0001-91
WALKEI PAULO PESSOA
FREITAS 01392890462

CPF: 761.512.804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA

005/2018

Nº 005/2018
Objeto: Contratação de
empresa para prestação dos
serviços de fornecimento de
energia elétrica.

005/2018 20/09/2018 1
Nº da NF:
011825706
Data: 20/09/2018

R$ 355,12 20/09/2018 R$ 355,12

CNPJ: 08.324.196/0001-81
COMPANHIA ENERGÉTICA DO
RIO GRANDE DO NORTE
COSERN.

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

012/2018
N° 008/2018
Objeto: Aquisição de Material
de Expediente

008/2018 21/09/2018 1
Nº da NF: 500
Data: 21/09/2018

R$ 969,50 21/09/2018 R$ 969,50
CNPJ: 04.253.741/0001-35
CARLOS WASHINGTON DE
OLIVEIRA BARBOSA - ME

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

012/2018
N° 008/2018
Objeto: Fornecimento de xerox

012/2018 21/09/2018
Nº da NF: 53
Data: 21/09/2018

R$ 550,50 21/09/2018 R$ 550,50
CNPJ: 04.253.741/0001-35
CARLOS WASHINGTON DE
OLIVEIRA BARBOSA - ME

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA

007/2018
TOMADA
DE PREÇO
001/2018

N° 007/2018
Objeto: Contratação de
empresa especializada na
prestação, de forma contínua,
de serviços de consultoria na
área de compras com apoio
administrativo e assessoria de
imprensa e comunicação
institucional.

007/2018 06/09/2018 1
Nº da NF: 30
Data: 06/09/2018

R$ 954,00 06/09/2018 R$ 954,00
CNPJ: 26.852.510/0001-80
MATHEUS MICAEL FERREIRA
DE OLIVEIRA 07448963473

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

003/2018

Nº. 003/2018
Objeto: contratação dos
Serviços de Hospedagem e
backup do site oficial.

. 003/2018 01/10/2018 1
Nº da NF: 318
Data: 06/09/2018

R$ 600,00 01/10/2018 R$ 600,00
CNPJ: 17.650.878/0001-75
EVOCORP LTDA - ME

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

007/2018

N° 007/2018
Objeto: Contratação de
site/blog para divulgação de
matérias institucionais da
Câmara Municipal de São
Miguel, incluindo cobertura
fotográfica.

007/2018 11/09/2018 1
Nº da NF: 7708
Data: 11/09/2018

R$ 800,00
Data:
11/09/2018

R$ 800,00
CPF: 061.019.704-50
FRANCISCO LEONARDO
FERREIRA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

008/2018
008/2018
Contratação de fornecimento
de produtos alimentícios.

008/2018 24/09/2018 1
Nº da NF: 426
Data: 24/09/2018

R$ 1.285,52
Data:
24/09/2018

R$ 1.285,52
CNPJ:03.505.865/0001-06
MERCADINHO SÃO MATHEUS

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

009/2018
Nº 009/2018
Contratação de fornecimento
de material de limpeza.

009/2018 24/09/2018 1
Nº da NF: 427
Data: 24/09/2018

R$ 970,51
Data:
24/09/2018

R$ 970,51
CNPJ:03.505.865/0001-06
MERCADINHO SÃO MATHEUS

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

013/2018

N° 013/2018
Objeto: Contratação dos
serviços de manutenção,
reparo e instalação de
aparelhos de ar condicionado.

N°
013/2018

19/09/2018 1
Nº da NF: 51
Data: 19/09/2018

R$ 3.700,00
Data
19/09/2018

R$ 3.700,00
CNPJ: 27.027.619/0001-46
FRANCISCA MARIA DA SILVA
PEREIRA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

N°
010/2018

N° 010/2018
Objeto: Fornecimento de
material de serigrafia e gráfica.

N°
010/2018

28/09/2018 1
Nº da NF: 515
Data: 28/09/2018

R$ 2.900,00
Data
28/09/2018

R$ 2.900,00
CNPJ: 19.673.104/0001-95
M A Q DE LIMA

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

N°
011/2018

N° 024/2017
Objeto: Aquisição de Gêneros
Alimentícios (itens padaria),
conforme documentos em
anexo

N°
024/2017

27/09/2018 1
Nº da NF: 012
Data: 27/09/2018

R$ 1.416,08
Data
27/09/2018

R$ 1.416,08
CNPJ: 28.354.796/0001-08
J A DE LIMA NETO- ME

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

Publicado por:
MARIA LUCINEIDE PEREIRA LIMA

Código Identificador: 4E2ED543

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PLANILHA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS – SETEMBRO 2018 LISTA CLASSIFICATÓRIA DE CREDORES (PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA DE R$ 8.000,00)

LISTA CLASSIFICATÓRIA DE CREDORES (PROCESSO LICITATÓRIO ACIMA DE R$ 8.000,00)

Proc. Adm.
Nº. do
contrato/objeto

Nº. da
dispensa

Vencimento da
obrigação a
pagar

Parcela

Número do
documento de
cobrança e data de
protocolamento

Data
do
atesto

Valor da
liquidação

Data do
pagamento

Valor
efetivamente
pago

CPF ou CNPJ e nome/razão
social do credor

Nome/CPF do
ordenador de
despesas responsável
pelo pagamento

001/2017
001/2017
Objeto: Serviços de
Contabilidade

001/2017 21/09/2018 1
Nº da NF: 418
Data: 21/09/2018

R$ 3.800,00 21/09/2018 R$ 3.800,00

CNPJ: 10.628.540/0001-78
CCA CONTABILIDADE E
ASSESSORIA LTDA E CAP –
EMPRESA DE
CONTABILIDADE

CPF: 761512804-82
.
MARIA LUCINEIDE
PEREIRA LIMA

Publicado por:
MARIA LUCINEIDE PEREIRA LIMA

Código Identificador: 6CF36D80



 7 Ano I | Nº 0481

Rio Grande do Norte, 08 de Outubro de 2018

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2017/2019

PRESIDENTE - ODAIR ALVES DINIZ(Caicó)
1° Vice – Presidente: CARGO VAGO

2° Vice – Presidente: IRON LUCAS DE OLIVEIRA JUNIOR(Jardim do Seridó)
3° Vice - Presidente: MARIA IZABEL ARAUJO MONTENEGRO(Mossoró)

4° Vice – Presidente: JOSINALDO AMARO DE LIMA(São Tomé)
1° Secretário: JEFFERSON MONIK GONCALO LIMA DE MELO(Santa Cruz)

2° Secretário: LUCELIA RIBEIRO DANTAS(Patú)
1° Tesoureiro: ALLYSON LINDALRIO MARQUES GUEDES(São Paulo do Potengi)

2° Tesoureiro: RAIMUNDO INACIO FILHO(Ex-presidente)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: ALBERT DICKSON DE LIMA(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: IZABEL CRISTINA DE MELO FERREIRA(Touros)

Conselheiro Fiscal: POLYANA CAVALCANTI DIAS(Nísia Floresta)
Conselheiro Fiscal: DIOGO HENRIQUE MARQUES COSTA(Barcelona)

Conselheiro Fiscal: PEDRO ALVES CABRAL NETO(Felipe Guerra)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA JUNIOR(Ex-presidente)
Conselheiro Fiscal: MANOEL QUIRINO DA COSTA(Lages)

Conselheiro Fiscal: ERIVAN FREITAS DE MEDEIROS(São Vicente)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

 

 


		2018-10-06T17:36:10-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME:09255518000140




